
158  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.766 Terça-feira, 16 DE NOVEMBRO DE 2021

PORTARIA Nº 1759/2021
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, usando das atribuições legais e,
CONSIDERANDO a PORTARIA de Delegação de Competência nº 708/2020-
GS/SEDUC, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34270 de 02/07/2020,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder Suprimento de Fundo, na forma do Decreto Estadual 
nº 1.180, de 12 de agosto de 2008, a(o) servidor(a) JORGELENE NAIGE 
BARBOSA DE AZEVEDO, matrícula nº 5389836, CPF nº 254.520.962-72, 
ocupante do cargo de ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE II(a) da EEEF 
MARIA ENCARNACAO DE ARAUJO, do município de ANANINDEUA, no valor 
de R$2.800,00 (dois mil e oitocentos reais), no seguinte elemento de 
despesa: 3339030 (material de consumo), para aplicação exclusivamente 
no emprego as ações de combate à COVID-19.
Art. 2º - Estabelecer o prazo até o dia 22/12/2021, para aplicação/execução 
e Prestação de Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS DE ARAGÃO
Diretora Administrativa e Financeira
CPF: 576.713.892-34
PORTARIA Nº 1760/2021
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, usando das atribuições legais e,
CONSIDERANDO a PORTARIA de Delegação de Competência nº 708/2020-
GS/SEDUC, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34270 de 02/07/2020,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder Suprimento de Fundo, na forma do Decreto Estadual 
nº 1.180, de 12 de agosto de 2008, a(o) servidor(a) GLAUCIA DE NAZARE 
BAIA E SILVA, matrícula nº 57209098, CPF nº 411.415.552-04, ocupante 
do cargo de ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE II(a) da EEEM PADRE 
EDUARDO, do município de BELEM, no valor de R$2.800,00 (dois mil e 
oitocentos reais), no seguinte elemento de despesa: 3339030 (material 
de consumo), para aplicação exclusivamente no emprego as ações de 
combate à COVID-19.
Art. 2º - Estabelecer o prazo até o dia 22/12/2021, para aplicação/execução 
e Prestação de Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS DE ARAGÃO
Diretora Administrativa e Financeira
CPF: 576.713.892-34
PORTARIA Nº 1761/2021
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, usando das atribuições legais e,
CONSIDERANDO a PORTARIA de Delegação de Competência nº 708/2020-
GS/SEDUC, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34270 de 02/07/2020,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder Suprimento de Fundo, na forma do Decreto Estadual 
nº 1.180, de 12 de agosto de 2008, a(o) servidor(a) WILK RAIMUNDO DA 
SILVA BATISTA, matrícula nº 57210492, CPF nº 575.290.512-53, ocupante 
do cargo de ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE II(a) da EEEFM EZERIEL 
MONICO DE MATOS, do município de SANTAREM, no valor de R$2.800,00 
(dois mil e oitocentos reais), no seguinte elemento de despesa: 3339030 
(material de consumo), para aplicação exclusivamente no emprego as 
ações de combate à COVID-19.
Art. 2º - Estabelecer o prazo até o dia 22/12/2021, para aplicação/execução 
e Prestação de Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS DE ARAGÃO
Diretora Administrativa e Financeira
CPF: 576.713.892-34
PORTARIA Nº 1762/2021
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, usando das atribuições legais e,
CONSIDERANDO a PORTARIA de Delegação de Competência nº 708/2020-
GS/SEDUC, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34270 de 02/07/2020,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder Suprimento de Fundo, na forma do Decreto Estadual 
nº 1.180, de 12 de agosto de 2008, a(o) servidor(a) ROSALIA SOARES 
ALMEIDA, matrícula nº 57209730, CPF nº 486.646.002-44, ocupante do 
cargo de ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE I(a) da EEEM DR FABIO 
LUZ, do município de TOME ACU, no valor de R$4.400,00 (quatro mil e 
quatrocentos reais), no seguinte elemento de despesa: 3339030 (material 
de consumo), para aplicação exclusivamente no emprego as ações de 
combate à COVID-19.
Art. 2º - Estabelecer o prazo até o dia 22/12/2021, para aplicação/execução 
e Prestação de Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS DE ARAGÃO
Diretora Administrativa e Financeira
CPF: 576.713.892-34
PORTARIA Nº 1763/2021
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, usando das atribuições legais e,
CONSIDERANDO a PORTARIA de Delegação de Competência nº 708/2020-
GS/SEDUC, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34270 de 02/07/2020,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder Suprimento de Fundo, na forma do Decreto Estadual 
nº 1.180, de 12 de agosto de 2008, a(o) servidor(a) PATRICIA HELENA 
FERREIRA MODA, matrícula nº 5782910, CPF nº 577.282.082-68, ocu-
pante do cargo de ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE I(a) da EEEFM 
NOSSA SENHORA DE GUADALUPE, do município de SANTAREM, no valor 
de R$2.800,00 (dois mil e oitocentos reais), no seguinte elemento de des-
pesa: 3339030 (material de consumo), para aplicação exclusivamente no 
emprego as ações de combate à COVID-19.
Art. 2º - Estabelecer o prazo até o dia 22/12/2021, para aplicação/execu-
ção e Prestação de Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS DE ARAGÃO
Diretora Administrativa e Financeira
CPF: 576.713.892-34

PORTARIA Nº 1764/2021
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, usando das atribuições legais e,
CONSIDERANDO a PORTARIA de Delegação de Competência nº 708/2020-
GS/SEDUC, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34270 de 02/07/2020,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder Suprimento de Fundo, na forma do Decreto Estadual 
nº 1.180, de 12 de agosto de 2008, a(o) servidor(a) ANTONIO MONTEIRO 
DA PAIXAO, matrícula nº 57198283, CPF nº 374.272.452-53, ocupante do 
cargo de PROFESSOR CLASSE II(a) da EEEM RUI BARBOSA, do município 
de ANAJAS, no valor de R$4.400,00 (quatro mil e quatrocentos reais), 
no seguinte elemento de despesa: 3339030 (material de consumo), para 
aplicação exclusivamente no emprego as ações de combate à COVID-19.
Art. 2º - Estabelecer o prazo até o dia 22/12/2021, para aplicação/execução 
e Prestação de Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS DE ARAGÃO
Diretora Administrativa e Financeira
CPF: 576.713.892-34
PORTARIA Nº 1765/2021
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, usando das atribuições legais e,
CONSIDERANDO a PORTARIA de Delegação de Competência nº 708/2020-
GS/SEDUC, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34270 de 02/07/2020,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder Suprimento de Fundo, na forma do Decreto Estadual 
nº 1.180, de 12 de agosto de 2008, a(o) servidor(a) JOELITA DE CASTRO 
FERREIRA, matrícula nº 57210480, CPF nº 628.671.642-49, ocupante 
do cargo de ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE II(a) da EEEFM SAO 
RAIMUNDO NONATO, do município de SANTAREM, no valor de R$4.400,00 
(quatro mil e quatrocentos reais), no seguinte elemento de despesa: 
3339030 (material de consumo), para aplicação exclusivamente no 
emprego as ações de combate à COVID-19.
Art. 2º - Estabelecer o prazo até o dia 22/12/2021, para aplicação/execução 
e Prestação de Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS DE ARAGÃO
Diretora Administrativa e Financeira
CPF: 576.713.892-34
PORTARIA Nº 1766/2021
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, usando das atribuições legais e,
CONSIDERANDO a PORTARIA de Delegação de Competência nº 708/2020-
GS/SEDUC, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34270 de 02/07/2020,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder Suprimento de Fundo, na forma do Decreto Estadual 
nº 1.180, de 12 de agosto de 2008, a(o) servidor(a) ELIELTON PINHEIRO 
COSTA, matrícula nº 57220250, CPF nº 708.976.702-72, ocupante do cargo 
de PROFESSOR AD-4(a) da EEEFM PROFA MARIA ARAUJO FIGUEIREDO, 
do município de ANANINDEUA, no valor de R$4.400,00 (quatro mil e 
quatrocentos reais), no seguinte elemento de despesa: 3339030 (material 
de consumo), para aplicação exclusivamente no emprego as ações de 
combate à COVID-19.
Art. 2º - Estabelecer o prazo até o dia 22/12/2021, para aplicação/execução 
e Prestação de Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS DE ARAGÃO
Diretora Administrativa e Financeira
CPF: 576.713.892-34
PORTARIA Nº 1767/2021
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, usando das atribuições legais e,
CONSIDERANDO a PORTARIA de Delegação de Competência nº 708/2020-
GS/SEDUC, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34270 de 02/07/2020,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder Suprimento de Fundo, na forma do Decreto Estadual nº 
1.180, de 12 de agosto de 2008, a(o) servidor(a) ROSI SANTOS DA SILVA, 
matrícula nº 57208613, CPF nº 409.946.862-34, ocupante do cargo de 
PROFESSOR CLASSE I(a) da EEEFM PROFA HILDA VIEIRA, do município 
de BELEM, no valor de R$4.400,00 (quatro mil e quatrocentos reais), no 
seguinte elemento de despesa: 3339030 (material de consumo), para 
aplicação exclusivamente no emprego as ações de combate à COVID-19.
Art. 2º - Estabelecer o prazo até o dia 22/12/2021, para aplicação/execução 
e Prestação de Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS DE ARAGÃO
Diretora Administrativa e Financeira
CPF: 576.713.892-34
PORTARIA Nº 1768/2021
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, usando das atribuições legais e,
CONSIDERANDO a PORTARIA de Delegação de Competência nº 708/2020-
GS/SEDUC, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34270 de 02/07/2020,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder Suprimento de Fundo, na forma do Decreto Estadual nº 
1.180, de 12 de agosto de 2008, a(o) servidor(a) JARDISSON LUIZ ROCHA 
DA SILVA, matrícula nº 57194568, CPF nº 596.522.332-34, ocupante do 
cargo de PROFESSOR CLASSE I(a) da EEEM MADRE IMACULADA -ANEXO 
I, do município de SANTAREM, no valor de R$2.000,00 (dois mil reais), 
no seguinte elemento de despesa: 3339030 (material de consumo), para 
aplicação exclusivamente no emprego as ações de combate à COVID-19.
Art. 2º - Estabelecer o prazo até o dia 22/12/2021, para aplicação/execução 
e Prestação de Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS DE ARAGÃO
Diretora Administrativa e Financeira
CPF: 576.713.892-34


